令和２年１０月１２日

保護者 様

                                                                       神埼市立西郷小学校

                                      校 長   田中 裕子

修学旅行における地域共通クーポンの活用について

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、６年生は１０月２２日（木）～１０月２３日（金）、１～５年生は１０月２３日（金）、の日程で、

「Go To トラベル事業」を活用した修学旅行を行います。これにより、旅行代金の３５％が減額（全学年の

児童が対象）されるとともに、一部の学年の児童には旅行代金の１５％相当額の「地域共通クーポン」が発

行されることになります。そこで、この「地域共通クーポン」につきましては、下記の通り活用したいと考

えておりますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１．「地域共通クーポン」について

・１０月１日(木)以降に開始する Go To トラベル対象旅行について、旅行代金の１５％が付与されます。

ただし、旅行代金が１人当たり３３３３円以下の場合は付与されませんので、５年生の修学旅行に関

しては対象外となります。

・額面１枚１０００円単位で発行され、お釣りはでません。

  ・旅行期間中に限り、旅行先の都道府県内と隣接した都道府県内の対象店（飲食店・土産店・観光施設・

体験メニュー・交通機関など）で、地域共通クーポンを使って代金の支払いに利用できます。

２．「地域共通クーポン」の活用方法について

～裏面の「地域共通クーポン取扱店舗一覧」をご参照ください～

「地域共通クーポン」

発行対象の学年

発行される「地域共通

クーポン」の額
活 用 方 法

６年生 ２０００円

２０００円分の「地域共通クーポン」を児童全員に配

布し、お小遣いとしてお土産の購入費にあてる。ただし、

この「地域共通クーポン」を使っての支払はお釣りがで

ないので、１０００円のお小遣い（現金）と併用して使

うことで有効に活用できるようにする。

＊「地域共通クーポン」は、使用方法や用途に制約があ

るので、使用方法や注意事項等に関する事前指導を学

校で行い、「地域共通クーポン」やお小遣いを効果的に

使う上でのルールを話し合い、決定する。

３，４年生 １０００円
１０００円の「地域共通クーポン」は保護者に配布。

当日のみ使用可（対象店のみ使用可）。

１，２年生

１０００円

１０００円の「地域共通クーポン」は保護者に配布。

当日のみ使用可（対象店のみ使用可）。

※神埼市・神埼郡の取扱店を載せています。詳しい一覧は学校ＨＰをご覧ください。

スーパーモリナガ吉野ケ里店 神埼郡吉野ケ里町田手 1663 番 1

フォレストアドベンチャー・吉野ヶ里

神埼郡吉野ヶ里町三津 2753-375 アドベンチャーバレー

SAGA 内

ファミリーマート 東脊振インター 神埼郡吉野ヶ里町大曲字鶴の森１１４４番１

吉野ヶ里歴史公園 売店 神埼郡吉野ヶ里町田手 1843 国営吉野ヶ里歴史公園内

ファミリーマート 吉野ヶ里立野 神埼郡吉野ヶ里町立野５７７番１

デイリーヤマザキ 目達原駐屯地 神埼郡吉野ヶ里町立野７－１

ファミリーマート 神埼日の隈 神埼市神埼町尾崎４１６９－１８

ファミリーマート 神埼本告牟田 神埼市神埼町本告牟田７３７－５

w.style 神埼市千代田町崎村